
N. 50 / 2019 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 28/02/2019 

Oggetto:  ADESIONE  AL  CIRCUITO  TERRA E  LAGHI  –  FESTIVAL  INTERNAZIONALE  DI  TEATRO 
NELL'INSUBRIA E NELLA MACROREGIONE ALPINA – EDIZIONE 2019. 

L’anno  2019 addì  28 del mese di febbraio alle ore 18:15 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

CERIANI CLAUDIO VICE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO ASSESSORE Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Assente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Colombo Marinella. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  CERIANI  CLAUDIO in  qualità  di  VICE  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

ADESIONE  AL  CIRCUITO  TERRA  E  LAGHI  –  FESTIVAL  INTERNAZIONALE  DI  TEATRO 
NELL'INSUBRIA E NELLA MACROREGIONE ALPINA – EDIZIONE 2019. 

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  ADESIONE AL  CIRCUITO TERRA  E  LAGHI  –  FESTIVAL  INTERNAZIONALE DI 
TEATRO NELL'INSUBRIA E NELLA MACROREGIONE ALPINA – EDIZIONE 2019. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta con cui l’Associazione Teatro Blu, Centro di sperimentazione teatrale, con sede in 
Cadegliano (VA), presenta l’iniziativa in oggetto e chiede la partecipazione anche al Comune di 
Tradate, tramite l’erogazione di un cachet a sostegno dello svolgimento di uno spettacolo teatrale 
sul territorio comunale, nell’ambito del festival stesso;
Ritenuta tale  richiesta  meritevole  di  approvazione  in  quanto,  tra  l’altro,  promuove  l’immagine 
cittadina all’esterno della dimensione urbana;
Considerata la valenza culturale dell’iniziativa,  si  ritiene opportuno aderire al  Festival  Edizione 
2019 con lo svolgimento in Città di n. 1 spettacolo e precisamente:
TEATRO BLU – TANGO DI PERIFERIA
Domenica 14 luglio 2019 presso Piazzetta Rosa
Considerato che il costo necessario per tali spettacoli ammonta a complessivi € 2.000,00 oltre IVA 
10%;
Considerata,  altresì,  la  valenza di  aggregazione dell’iniziativa e che tale proposta contribuisce 
all’opera  di  sensibilizzazione  e  promozione  che  svolge  il  Comune  attraverso  gli  uffici  preposti 
nell’ambito anche degli indirizzi statutari, come previsto dall’art. 14 dello Statuto Comunale;
Visti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;
Visti i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
responsabile del servizio Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile del servizio 
ragioneria, in ordine alla regolarità contabile;
con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese; 

DELIBERA

1) di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, all’edizione 2019 del circuito Terra e Laghi – 
Festival Internazionale di Teatro nell’Insubria e nella Macroregione Alpina;

2)  di  dare  atto  che  all’assunzione  formale  dell’impegno  di  spesa  previsto  provvederà  il 
responsabile  del servizio,  Geom. Giorgio Colombo,  imputando la spesa di  Euro 2.200,00 al 
capitolo 105020333980 cod. U. 1030202005 del bilancio di previsione 2019;

3) di autorizzare l’uso del logo del Comune di Tradate, per tutti i materiali di stampa previsti per 
l’iniziativa e anche per le promozioni via web; 

4) di dare atto che ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, considerata la necessità di aderire al circuito teatrale. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il VICE SINDACO Il SEGRETARIO 

 CERIANI CLAUDIO  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 303/2019 del SETTORE CULTURA ad oggetto: ADESIONE AL CIRCUITO 

TERRA  E  LAGHI  –  FESTIVAL  INTERNAZIONALE  DI  TEATRO  NELL'INSUBRIA  E  NELLA 

MACROREGIONE ALPINA – EDIZIONE 2019. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Tradate, 25/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  303/2019 ad  oggetto:  ADESIONE  AL  CIRCUITO TERRA  E  LAGHI  – 

FESTIVAL  INTERNAZIONALE  DI  TEATRO  NELL'INSUBRIA  E  NELLA  MACROREGIONE 

ALPINA  –  EDIZIONE  2019.  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto 

legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla  regolarità 

contabile.

Imp. 615/2019

Tradate, 28/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 50 del 28/02/2019

CULTURA

Oggetto:  ADESIONE AL CIRCUITO TERRA E LAGHI – FESTIVAL INTERNAZIONALE 
DI TEATRO NELL'INSUBRIA E NELLA MACROREGIONE ALPINA – EDIZIONE 2019. . 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 01/03/2019.

Tradate, 01/03/2019 Sottoscritto da
PINO CINZIA

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


